Lic. Mario Estuardo Santos Dysli Director General del Deporte y la Recreación Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado señor Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Número de contrato: Servicios (Técnicos o Profesionales): Número de Factura: Honorarios Mensuales: Monto Total del Contrato Unidad Administrativa donde presta los servicios:

Francisco Efrain Cottom Soto	CUI:	2752697520909
DGDR-029-673-2022	Acuerdo Ministerial:	1072-2022
Técnicos	Nit del Contratista:	31917364
1942437985	Serie:	9D6A2EB2
Q 11,225.81	Período del Informe:	03 al 31 de octubr
Q 35,225.81	Plazo del Contrato:	03/10/2022 al 31/12/2

Objetivos del Contrato:

El "Técnico" se compromete a prestar sus Servicios Técnicos para **Comunicación y Difusión Cultural** de la **Dirección General del Deporte y la Recreación,** Dependencia del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestación de Servicios Técnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas: (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Apoyé en la realización de tomas con Dron en el parque de la Paz, en la zona 21 de la ciudad Capital.
- 2. Apoyé en la realización de locución para notas relacionadas a la Presentación de Paabanc.
- 3. Apoyé en la animación de video para la visita de autoridades del deporte en la iniciativa de rescate del Patrimonio.
- 4. Apoyé en la realización de material recreativo 3d del Museo de Arte Moderno MUNAG, .
- 5. Apoyé en las Actividades programas por la Dirección de Áreas Sustantivas en los Centros Deportivos.
- 6. Apoyé en el desarrollo de material en foto de las actividades realizadas en el Centro Cultural Miguel Ángel Asturias.

Francisco Efrain Cottom Soto Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Licda. Jhenifer Margarita Ordoñez Pineda

Delegada de Comunicación y Difusión Cúltural en Funciones Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

Firma y sello de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera) Lteda, inemifer Margarita Ordóñez Pineda

Delegada de Comunicación y Difusión Cultural en Funciones Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes